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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۱۰- معادل فارســی کپسول- پســر مازندرانی- قسمتی 
از پــا ۱۱- هیدراتــه- نوعی قایق پارویی ۱۲- همســایه 
عمان و عربستان- آخرین حرف الفبای یونانی- روستای 
زادگاه اســتاد شــهریار ۱۳- نوعی اجــاق برقی- نوعی 

شــیرینی شــکلاتی- پول بنگلادش ۱۴- زنده- سازمان 
بین المللی هوانوردی غیرنظامی- از ســوره های شریف 
قرآن که با حروف مقطعه آغاز می شوند ۱۵- نویسنده- 

عبادت کردن- عدد هندسی

افقی: 
 ۱- دوره تجدیــد حیات اروپا- کارگــر چاپخانه- 
نخســتین شهید کربلا ۲- سنجش- از ابزارهای رایج 
در طراحی و نقاشی- آماده ۳- ظرف نمک- آدرس 
۴- وســیله کمک حرکتی کودکان نوپا- از گونه های 
مختلف نگارگری ایرانی- کامل و تمام ۵- کلیدی در 
موســیقی- راه باریک و سرپوشیده- فقر و بی چیزی 
۶- خانــدان پیامبــر(ص)- خیال و گمــان- بهت و 
حیرت ۷- ســنگین ترین حیوان- انگشت نما- شلیک 
پیاپی گلوله ۸- واپســین- نوعی بیسکوییت ساده- 
همدم ۹- ثروتمند- یکی پس از دیگری- پوتین ۱۰- 
خلوت ... نیســت جای صحبت اضــداد- دینداری- 
 ســازی کوبه ای ۱۱- بر زبان آوردن- ناپاکی- کمبود 
آن موجب بیمــاری گوآتر می شــود ۱۲- با کلید باز 
می شــود- پســتی در فوتبال- درجه بهسوزی بنزین 
۱۳- مهم ترین قســمت خودرو- پــول کاغذی ۱۴- 
بالین- خاندان رســول اکرم(ص)- گروه مجهز ۱۵- 
قصد و اراده- شــبیه- رمانی از کورتزیــو مالاپارته، 

نویسنده ایتالیایی 

عمودی: 
۱- بندگی- معاشــرت- عمیق ترین و قدیمی ترین 
قنات ایران در گناباد ۲- اســتانی در شــمال عراق- 
تفاوت- زهر ۳- افســانه گو- دانا و آگاه- تاریکی ۴- 
گروه محافظ مقام های بلندپایه- بخشــی از دستگاه 
گوارش- آماس ۵- فیلســوفی که با شــک به همه 
چیز به فلسفه رسید- پست فطرتی ۶- مأمور تقسیم 
آب- دشــنام گو- از پادشــاهان اشــکانی ۷- چراغ 
پیه سوز قدیمی- بالایی- از ظروف آزمایشگاهی ۸- 
شیوه و شگرد- لقب شــاپور دوم ساسانی- شمردن 
۹- مادر حضرت محمد(ص)- گلی آپارتمانی- آهار 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

تداوم روند ثبت نام 
دانش آموزان ابتدایی 

در مدارس
ابتدایــی  آمــوزش  معــاون  ایســنا: 
آموزش وپرورش شــهر تهــران با بیان 
اینکــه رونــد ثبت نــام دانش آمــوزان 
همچنــان ادامه دارد، گفــت: تا امروز 
دانش آمــوزان  درصــد   ۹۹ از  بیــش 
ثبت نــام شــده اند و موظفیم همچنان 
را ثبت نــام کنیم. هیچ  دانش آمــوزان 
مشــکلی برای ثبت نــام دانش آموزان 
نداریــم و متولدان اول مهــر ۹۶ تا ۳۱ 

شهریور ۹۷ را ثبت نام می کنیم.
معصومــه معصومیــان بــا بیــان 
اینکه در سه  چهار ســال آینده کاهش 
داشــت،  خواهیــم  را  موالیــد  آمــار 
اول  پایــه  گفت: آمــار دانش آمــوزان 
بر اســاس وضعیت موالید شــش سال 
بنابراین  گذشــته ســنجیده می شــود؛ 
تا ســه  چهار ســال آینــده کاهش آمار 
دانش آموزان پایه اول را شاهد خواهیم 
بــود و بعــد از آن روندی رو به رشــد

 خواهیم داشت.
او بــا بیــان اینکه براســاس قانون 
جوانــی جمعیــت بــا رشــد تعــداد 
دانش آمــوزان بــه مــدارس مواجــه 
می شــویم، افزود: سال گذشته مشکلی 
اتباع  بابــت جــذب دانش آمــوزان  از 
نداشتیم و ۳۲ هزار نفر در مدارس شهر 
تهران تحصیل کردند. براســاس قانون 
حقوق کودک، دانش آموزان اتباعی که 
شرایط ثبت نام را داشته باشند، ثبت نام 

می کنیم.
ابتدایــی  آمــوزش  معــاون 
آموزش وپرورش شــهر تهــران با بیان 
ایران،  اینکه رویکــرد آموزش پــرورش 
 آمــوزش فراگیــر اســت، ادامــه داد: 
هرچقدر جداسازی دانش آموزان ایرانی 
و اتباع کمتر باشد، کیفیت آموزش بالاتر 
می رود و حتــی دربــاره دانش آموزان 
تــلاش می شــود کمتر  نیــز  معلــول 
جداســازی داشته باشــیم. این رویکرد 

اصلا در آموزش وپرورش نیست.
معصومیــان با بیان اینکه در ســال 
گذشــته بیشتر مشــاورها به خانواده ها 
گفته بودند فرزند نیمــه اول را ثبت نام 
نکنید، گفت: امســال هم این مسئله را 
شــاهد بودیم، ولی هیچ مشکلی برای 
ثبت نام دانش آمــوزان نداریم و از اول 
مهــر ۹۶ تا ۳۱ شــهریور ۹۷ را ثبت نام 
کرده ایــم. طبــق مــاده ۲۹ آیین نامــه 
اجرائی مــدارس، خانواده ها در صورت 
تشخیص یک ســال دیرتر فرزند خود را 
به مدرســه می فرســتادند که خواهان 

توقف این مصوبه شدیم.
او با بیان اینکه دو ســال به صورت 
آزمایشــی، مهرماهی هــا در مــدارس 
ثبت نام شــدند، اظهار کرد: بچه ها یک 
ســال از ســایر بچه ها کوچک تر بودند 
و خــود خانواده ها وســط ســال اجازه 

نمی دادند بچه ها به مدرسه بروند.

خبر گزارش خبری

پس از گذشت بیش از یک سال از اضافه شدن افزونه  «پرداخت امن» به پلتفرم دیوار، این 
روش بــه راهکاری مطمئن برای جلوگیری از کلاهبرداری و انجام معاملات امن تبدیل شــده 
است. این افزونه که همه خدمات مرتبط با آن از طرف شرکت «تومن» در دیوار ارائه می شود، 
احتمــال کلاهبرداری در معاملات را به حداقل رســانده و اطمینان خاطر را برای خریداران و 

فروشندگان به وجود آورده است.
به تازگی قابلیت جدیدی هم به دیوار اضافه شــده که فروشندگان می توانند برای اطمینان 
خریــداران و رفع نگرانی آنها گزینه «پرداخت امن» را به آگهی خود اضافه کنند. با انجام این 

کار نشانه «پرداخت امن» روی عکس آگهی در فهرست آگهی ها اضافه می شود.
در «پرداخــت امن» برای جلوگیری از هر نوع کلاهبرداری و داشــتن معامله ای امن، پول 
پرداخت شــده از طرف خریدار در حسابی واسط قرار می گیرد و فقط پس از تأیید دریافت کالا 
یا خدمات از طرف خریدار به حســاب فروشنده واریز می شود. همچنین فروشنده هم مطمئن 

است که پولش در حسابی امن قرار دارد و می تواند کالای خود را با اطمینان ارسال کند.
«پرداخت امن»، از جمله افزونه هایی اســت که به  عنوان بخشــی از راهکار «کنار دیوار» 
به دیوار اضافه شــده است. با استفاده از «کنار دیوار»، حالا کاربران دیوار می توانند از خدمات 
شــرکت ها و استارتاپ های دیگر در مراحل انجام معامله اســتفاده کنند تا تجربه ای امن تر و 

راحت تر داشته باشند.
در حال حاضر شــرکت «تومن» درحــال ارائه افزونه «پرداخت امن» در دیوار اســت و این 
شــرکت پاســخ گوی کاربران درباره هر نوع سؤال و مشــکلی در این زمینه خواهد بود. برای 
رفع هر نوع ابهام و مشــکلی درباره «پرداخت امن» باید با پشــتیبانی «تومن» به شماره تلفن 

۰۲۱۹۱۰۰۷۸۹۱ تماس بگیرید.

قابلیت جدید دیوار؛ اضافه کردن پرداخت امن به آگهی ها
ایــن یک ویژگی جدید اســت که اســتفاده از آن می تواند باعث اطمینــان کاربران دیگر و 

افزایش بازدید و موفقیت آگهی تان شود.
برای اضافه کردن گزینه «پرداخت امن» به صفحه آگهی و دریافت نشــانه آن روی عکس 

آگهی تان، کافی  است مراحل زیر را طی کنید:
۱- آگهی را در دیوار ثبت کنید.

۲- از منوی «دیوار من» وارد قسمت «افزونه های دیوار» شوید.
۳- گزینه  «پرداخت امن تومن» را انتخاب کنید.

۴- دسترســی های لازم را بــه «تومن» بدهید تا صورت رایــگان افزونه «پرداخت امن» به 
صفحه  آگهی تان اضافه شود.

در صورتی  که این افزونه به آگهی شــما اضافه شده باشد، عبارت «پرداخت امن» روی تصویر 
آگهی در فهرســت آگهی ها نمایش داده می شــود و احتمال دیده شدن آگهی و فروش کالا یا 

خدمات تان در دیوار بیشتر می شود.

چرا کاربران در معاملات آنلاین باید از پرداخت امن استفاده کنند؟  �
با افزونه پرداخت امن خریدار اول مبلغ معامله را پرداخت می کند و پس از تأیید دریافت 
ســفارش، پول به حســاب فروشــنده واریز می شــود و به  این  ترتیب، امنیت معامله تضمین 
خواهد شــد. با این روش خریدار مطمئن است که کالا برای او ارسال می شود و فروشنده هم 

اطمینان خاطر دارد که جای پولش امن است و خبری از مسائلی مثل فیش جعلی نیست.
راه وروش استفاده از پرداخت امن در دیوار

به صورت خلاصه مسیر استفاده از «پرداخت امن» این مراحل را دارد: 
۱- آگهی مد  نظرتان را در دیوار انتخاب کنید.

۲- وارد صفحه چت شوید.
۳- با فروشنده یا خریدار برای استفاده از «پرداخت امن» هماهنگ کنید.

۴- روی دکمه افزونه های چت دیوار (شکل پازل) بزنید.
۵- پرداخت امن را انتخاب کنید.

۶- شروع فرایند پرداخت امن را بزنید.
پاسخ به سؤال های متداول کاربران درباره «پرداخت امن» دیوار

 چقدر طول می کشد پول به حساب فروشنده واریز شود؟  �
هر وقت خریدار کالا را دریافت و آن را تأیید کند، پول بلافاصله به کیف  پول آنلاین فروشنده 
واریز می شــود. در همان لحظه فروشنده می تواند درخواست واریز پول را با وارد کردن شماره 

شبای بانکی خود انجام دهد.
اگر خریــدار کالا را دریافت کند اما معامله را تأیید نکند، پول من به  عنوان فروشــنده چه   �

می شود؟
اگر خریدار بعد از دریافت کالا شــکایتی ثبت نکرده باشد اما معامله را تأیید نکند، «تومن» 
با ارســال پیامک ســه بار این مســئله را پیگیری می کند. در صورت جواب ندادن خریدار، ۷۲ 

ساعت پس از موعد تحویل به صورت خودکار پول به کیف پول آنلاین شما منتقل می شود.
 من خریدار هســتم. اگر کالایی که از سمت فروشنده ارسال شده مشکل داشت، چه کاری   �

می توانم انجام دهم؟
شــما به  عنــوان خریــدار حداکثر ســه روز پــس از دریافــت کالا مهلت داریــد گزارش 
مشکل داشــتن کالا یا خدمات را در سامانه پرداخت امن وارد کنید. در صورتی که این مسئله از 
طرف تیم داوری «تومن» تأیید شــود، پول واریزی شما به حساب فروشنده منتقل نمی شود و 

پس از مرجوعی کالا به حساب خودتان باز می گردد.
 با فروشــنده ای بر سر قیمت به توافق رســیدم، اما کالا را ارسال نمی کند. پول واریزی من   �

چه می شود؟
پس از درخواســت پرداخت امن، فروشنده باید به وسیله لینکی که به او پیامک می شود، 
معامله را تأیید کند. در صورتی که در این مرحله معامله تأیید نشــود، پول به حســاب خریدار 
برگشت داده می شود. در صورتی که فروشــنده معامله را تأیید کرده باشد، باید طی مدتی که 
تعیین کرده، به تعهدش عمل کند. در صورت ارســال نکردن کالا طی این مدت و ثبت نشــدن 

جزئیات ارسال کالا، پول به صورت خودکار به حساب خریدار برگشت داده می شود.
من فروشــنده هســتم. اگر خریدار خودش به کالا آســیب بزند یا روی آن عیب بگذارد و   �

شکایت کند، چه  کار کنم؟
خریدار باید با ارســال مســتندات معیوب بــودن کالا را حداکثر تا ســه روز پس از دریافت 

ثابت کند.
تیم داوری «تومن» با هر دو طرف معامله صحبت می کند و مدارک آنها را بررسی می کند. 
این تیم متخصص این مسئله را با بررسی مدارک تشخیص می دهد. به  همین  خاطر بهتر است 

فروشنده  از کالا و مراحل بسته بندی آن عکس گرفته و آنها را نگهداری کند.
 چطور به شکایت ها از طریق «تومن» رسیدگی می شود؟  �

«تومن» یک تیم متخصص داوری و آشــنا بــه قوانین حقوقی دارد که صحبت های هر دو 
طرف معامله را می شــنود و در صورت لزوم مدارک آنها را به صورت کامل بررسی می کند تا 
رأی عادلانه ای صادر کند. شــما هفت روز هفته از ســاعت هفت صبح تا ۱۱ شب می توانید با 

شماره تلفن ۰۲۱۹۱۰۰۷۸۹۱ با کارشناسان «تومن» در تماس باشید.

فرسودگی ۵۵ درصدی
 آمبولانس های کشور

سازمان اورژانس کشور به  عنوان یکی از مهم ترین سازمان های خدمت رسان 
با مشکلات فراوانی دســت وپنجه نرم می کند که مهم ترین آنها، فرسودگی 
عجیب ناوگان آمبولانس و کمبود نیروی انسانی کارآزموده است. این در شرایطی رخ 
داده که حوادث مختلف در کشور ما اتفاق می افتد و نیاز به خدمت رسانی اورژانس 

در بازه های زمانی مختلف افزایش پیدا می کند.
علاوه براین در ماه هایی از سال به دلیل افزایش سفرها، تصادف های جاده ای رخ 
می دهد که اورژانس پای کار انتقال مصدومان این حوادث به مراکز درمانی اســت. 
در زمان هایی مانند آلودگی هوا در پایتخت و کلان شــهرها نیــز، نیروهای اورژانس 
کشور در میادین اصلی شهرها مســتقر می شوند و حواس شان به همه چیز هست. 
در مناسبت ها و مراسمی مانند اربعین و مسابقه های فوتبال نیز اورژانسی ها حضور 

دارند.
بابک یکتاپرست، «سخنگوی ســازمان اورژانس کشور»، درباره وضعیت ناوگان 
اورژانس می گوید: اکنون ســازمان اورژانس کشــور تعداد پنج هزارو ۵۰۰ آمبولانس 
در اختیار دارد که ســه هزار مورد فرســوده اســت و بیش از ۱۵ سال عمر دارد و این 
درحالی  است که آمبولانس ها با وجود سه شیفت کار در ۲۴ ساعت، بعد از ۱۰ سال 

باید از رده خارج شوند.
در سال های گذشته آمبولانس های دیزل وارد کشور شد، اما در کشور ما به دلایل 
مختلفی مانند سوخت و آب وهوا، این آمبولانس ها دچار مشکلات موتوری شدند و 

هر بار تعمیر موتور آمبولانس ها حدود ۲۰۰ میلیون تومان هزینه در بر دارد.
اکنون سازمان اورژانس کشور تعداد پنج هزارو ۵۰۰ آمبولانس در اختیار دارد که 

سه هزار دستگاه فرسوده است و بیش از ۱۵ سال عمر دارد.
او ادامــه می دهد: در زمینــه موتورلانس ها وضعیت بهتر اســت و حدود ۴۸۰ 
موتورلانس در کشــور داریم کــه ۲۰۰ مورد در تهران موجود اســت. موتورلانس ها 
برای فرار از ترافیک وارد ناوگان اورژانس کشور شد. البته در برخی شهرها مانند یزد 
که کوچه های باریک دارند نیز از موتورلانس ها اســتفاده می شــود. گاهی در برخی 
مناطــق و برخی روزها مانند نوروز، حجم ترافیک به حدی اســت که به هیچ عنوان 

آمبولانس ها قابلیت تردد ندارند.
یکتاپرســت می گوید: همچنین در مناطقی که حتی امکان عبور موتورلانس نیز 
وجود ندارد، اورژانس دونده ایجاد شده است. اورژانس دونده در مناطقی مانند بازار 
تهران شــکل گرفته که تجهیزات لازم را در اختیار دارند و به دلیل ازدحام جمعیت، 

به سرعت خود را به صورت پیاده به موقعیت اعلام شده می رسانند.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور ادامه می دهد: تعداد اتوبوس آمبولانس ها نیز 
در کشور ۸۲ مورد است. در برخی برنامه ها و مراسم ها، از اتوبوس آمبولانس به  عنوان 
درمانگاه اســتفاده می شود. همچنین در تصادف های زنجیره ای یا حوادث انفجاری 
و حوادثی که آوار دارد یا تعداد مصدومان در آنها بالاســت یا برنامه های جمعیتی 
مانند اربعین یا مسابقه های فوتبال از اتوبوس آمبولانس ها استفاده می شود. در این 
اتوبوس آمبولانس ها هم زمان می توان به ۱۰ تا ۱۱ نفر خدمت رسانی کرد. یکتاپرست 
می گوید: در کل کشــور ۶۳ مرکــز اورژانس داریم که هرکــدام از مراکز حداقل یک 
اتوبوس آمبولانس دارند و در تهران یا کلان شــهرها تعــداد اتوبوس آمبولانس های 
موجود بیشتر است. البته از نظر اتوبوس آمبولانس در ناوگان اورژانس اکنون مشکلی 

وجود ندارد و عمده مشکلات در زمینه آمبولانس ها ست.
سخنگوی سازمان اورژانس کشــور می گوید: به تازگی خیران به کمک اورژانس 
آمده اند که به طور مثال هفته گذشــته یکی از خیران، ۱۳۰ میلیارد تومان به ناوگان 
اورژانس کمک مالی کرد که از ایــن طریق ۱۰ آمبولانس و ۱۰ موتورلانس خریداری 
شــد و همچنین موتور ۱۰ آمبولانس قدیمی به طور کامل تعویض شد. به این ترتیب 
ناوگان اورژانس بابل یکی از بهترین ناوگان ها از لحاظ آمبولانس محسوب می شود.

او ادامــه می دهد: خیران تعهــد داده اند که تا هزار میلیــارد تومان برای خرید 
آمبولانس کمک کنند که اولویت بعدی این اشخاص، استان مازندران و سپس استان 
سیستان وبلوچســتان اســت. همچنین دیگر خیران نیز وارد این حوزه شده اند و قرار 
اســت برای بهبود وضعیت ناوگان اورژانس کمک کنند. نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی در جلسه علنی نوبت صبح سه شنبه ۲۵ مهر ماه ۱۴۰۲ و در جریان بررسی 
جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند الحاقی ماده ۶۹ این لایحه موافقت کردند. 
بر اســاس بند «ج» ماده ۶۹ قانون برنامه هفتم توســعه کشــور، از ابتدای سال دوم 
برنامه، همه  شــرکت های تولیدکننده و واردکننده خودرو و موتورسیکلت مکلف اند 
حســب مورد به   ازای فروش هر دســتگاه خودرو، ماشــین آلات ســنگین و سبک و 
موتورســیکلت، یک  درصد از قیمت فروش خود را پس از گردش خزانه، برای خرید 
و تحویل آمبولانس و موتورلانس به نســبت ۵۰ درصــد برای جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران و ۵۰ درصد برای سازمان فوریت  های پزشکی اورژانس کشور 
اختصاص دهند. به نظر می رســد این قانون هنوز اجرائی نشده؛ چون قانون برنامه 

هفتم توسعه امسال برای اجرا ابلاغ شده است.

کاهش کلاهبرداری با افزونه
 «پرداخت امن» تومن در دیوار


